
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CELANO 

VIA MULINO VECCHIO s.n.c 67043 Celano (AQ) 

C.M.AQIC84500X - C.F.93101890668 -Tel.0863791228 

e-mail:aqic84500X@istruzione.it - pec:aqic84500X@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti 

Al sito web di Istituto 

 

Oggetto: DETERMINA RINUNCIA PER DUE  MODULI PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato 
10.2.2A   10.2.2A-FSEPON-AB-2021-49 

 LE COMPETENZE DI BASE 

ATTRAVERSO L'INNOVAZIONE 

€ 86.394,00 

CUP: B29J21003490006 
 
Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione , tutti i documenti di interesse  
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito istituzionale di questa  
Istituzione Scolastica.                                                                   
Si rinuncia ai seguenti moduli:   
1. Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) / MODULO 4 - GIOCHIAMO 

CON RE E REGINE/ CODICE: 1359446; 
2. Competenza in materia di cittadinanza /MODULO 7 - LA GENERAZIONE ALPHA A SUPPORTO 

DELLA SILENT GENERATION: RETI GENERAZIONALI IN APPRENDIMENTO / CODICE: 
1366967; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTO Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n.1054184 da parte dell’Istituto Comprensivo di Celano; 

CONSIDERATO il Progetto presentato da questo Istituto deliberato dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 19 maggio 2021 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20 maggio 2021; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID - 17644 del 07/06/2021;  

 

mailto:aqic84500X@pec.istruzione.it


 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n° 4779 del 22/06/2021; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE; 

CONSIDERATE le difficoltà causa emergenza sanitaria Covid -19 e organizzative a realizzare  i 

moduli in oggetto; 

VISTE le rinunce dei tutor e dei formatori prot. n° 2311-2314-2316-2331 del 09/03/2022;  

VISTE le delibere del collegio dei Docenti del 13/05/2022 n°18 e del Consiglio di istituto n.14 del 

17/05/2021; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

- di rinunciare ai seguenti moduli formativi relativi al Progetto in oggetto: 

 
1. Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM) / MODULO 4 - GIOCHIAMO 

CON RE E REGINE/ CODICE: 1359446 per € 5.082,00; 
2. Competenza in materia di cittadinanza /MODULO 7 - LA GENERAZIONE ALPHA A SUPPORTO 

DELLA SILENT GENERATION: RETI GENERAZIONALI IN APPRENDIMENTO / CODICE: 1366967 
per € 5.082,00; 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto.  

 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Fabio Massimo Pizzardi 
                     Firmato digitalmente 

 

 


		2022-05-31T11:22:39+0200
	FABIO MASSIMO PIZZARDI




